
  

Uchwała Nr XXV/119/2020                    

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 27 marca 2020 roku 

 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, 
Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącemu Rady  Gminy 
  
 
 Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), Rada Gminy Sońsk uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 

W uchwale Nr VIII/27A/2019 Rady Gminy Sońsk z dnia 22 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia diet przysługujących radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz 
Wiceprzewodniczącemu  Rady  Gminy, dokonuje się następującej zmiany: 
 

1)  § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną dietę dla Radnych za udział w sesjach Rady Gminy i 
posiedzeniach Komisji Rady Gminy, w wysokości 600,00 zł z zastrzeżeniem ust. 3  i ust. 4. 

2. Radnemu przysługuje dieta w związku z wykonywaniem mandatu radnego w miesiącu, 
w którym nie odbyły się posiedzenia komisji i sesja Rady Gminy, w wysokości połowy 
przysługującej mu diety określonej w §1.  

3. Radnemu pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy przysługuje 
miesięczna dieta w wysokości 1.324,00 zł. 

4. Radnemu pełniącemu funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy przysługuje 
miesięczna dieta w wysokości 800,00 zł. 

5. Ustala się diety dla sołtysów za udział w  sesji Rady Gminy w wysokości 110,00 zł. 

6. Radny będący jednocześnie sołtysem, otrzymuje za udział w  sesji Rady Gminy jedną 
dietę w wysokości należnej radnemu.” 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Wysokość diety, o której mowa w § 1 ust. 1, 3, 4 ulega obniżeniu za każdą 
nieobecność na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji Rady Gminy w stosunku do 
ogólnej liczby posiedzeń Rady Gminy i komisji Rady Gminy  w danym miesiącu. 

2. Podstawą do dokonywania wypłaty diety jest lista obecności potwierdzona 
własnoręcznym podpisem radnego lub sołtysa na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu 
komisji Rady Gminy.” 



3)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Wypłata diet dla sołtysów, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo 
do końca miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na rachunek bankowy wskazany 
przez sołtysów 

2. Wypłata diet dla Radnych Rady Gminy, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje 
jednorazowo do końca miesiąca. Dieta wypłacana jest przelewem na rachunek 
bankowy wskazany przez Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Radnych 
Rady Gminy.” 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
        
                                                                                                                                                                    
                                                                                                      

Przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Gebert 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   Załącznik do uchwały 
                                                                                                    Nr XXV/119/2020               
                                                                                                    Rady Gminy Sońsk 

                                                                                                    z dnia 27 marca 2020 r. 

 

 

Uzasadnienie 
 

 
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sońsk z dnia  22 marca 2019 r. w  sprawie ustalenia 

diet przysługujących radnym, sołtysom, Przewodniczącemu oraz Wiceprzewodniczącemu 
Rady Gminy 

  
 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 i ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze  
zm.) Rada Gminy uprawniona jest do określenia zasad przyznawania radnym diet. Radni 
wykonują swoje czynności zarówno na sesji Rady Gminy, na posiedzeniach komisji, a także 
realizują obowiązki wynikające z mandatu radnego w każdym innym czasie. Zasadne jest 
ustalenie diety w wysokości miesięcznej kwoty, stanowiącej formę rekompensaty pieniężnej 
związanej z wykonywaniem mandatu radnego.  

Jednocześnie w związku z koniecznością uzależnienia wysokości diety wypłaconej w danym 
miesiącu od ewentualnych okresów nie wykonywania zadań przez Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego i radnych, Rada Gminy postanowiła wprowadzić proporcjonalne 
obniżenie diety za każdą nieobecność, a także brak wypłaty ustalonej diety w przypadku nie 
odbycia się żadnej komisji i sesji Rady Gminy w danym miesiącu.  

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i zgłaszanym potrzebom wprowadzenia obrotu 
bezgotówkowego, jak również w obecnej sytuacji zagrożenia jest jak najbardziej uzasadnione 
ustalenie takiej formy płatności wypłaty diet radnym i sołtysom. Jest to działanie zmierzające 
do zahamowania  rozprzestrzeniania się jakichkolwiek wirusów w przyszłości. Powyższe 
rozwiązanie posłuży również ochronie osób przyjmujących i wypłacających środki pieniężne 
bezpośrednio w kasie Urzędu. 

 

 
 


